

Shurgard Denmark ApS
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen Ø
Central Business Registration No
30202503

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Marc Oursin

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	8
Balance sheet at 31.12.2016	9
Statement of changes in equity for 2016	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Shurgard Denmark ApS
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 30202503

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Website: www.shurgard.dk

E-mail: info@shurgard.dk

Executive Board

Marc Oursin

Entity auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4

Postboks 250

2000 Frederiksberg

Management commentary

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	95.917	93.846	89.187	85.004	88.142
Gross profit/loss	55.476	54.607	52.705	45.109	46.104
Operating profit/loss	45.449	44.038	22.269	15.193	17.266
Net financials	(19.124)	(16.943)	(19.940)	(22.155)	(18.650)
Profit/loss for the year	18.067	19.365	(5.451)	(12.547)	(9.188)
Total assets	373.444	391.290	428.380	448.691	497.472
Investments in property, plant and equipment	0	0	9	0	0
Equity	48.604	30.537	11.171	86.622	110.579
Ratios					
Gross margin (%)	57,8	58,2	59,1	53,1	52,3
Net margin (%)	18,8	20,6	(6,1)	(14,8)	(10,4)
Return on equity (%)	45,7	92,9	(11,1)	(12,7)	(14,7)
Equity ratio (%)	13,0	7,8	2,6	19,3	22,2

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2010" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Company's activities comprise construction, projecting, acquisition and lease of real property as well as related products and businesses.

Development in activities and finances

The annual report shows a net gain of DKK 18.067 thousand. Management considers the result expected and satisfactory

Effect on the external environment

Using only ecofriendly components, the company has no adverse impact on the external environment.

Outlook

Management expects a positive result in the coming year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Revenue		95.916.823	93.846.421
Costs of raw materials and consumables		(516.875)	(583.052)
Other external expenses		<u>(39.924.200)</u>	<u>(38.656.540)</u>
Gross profit/loss		55.475.748	54.606.829
Staff costs	1	(10.023.650)	(10.565.592)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(3.011)</u>	<u>(3.003)</u>
Operating profit/loss		45.449.087	44.038.234
Income from investments in group enterprises		(11.206.148)	(8.057.210)
Other financial income	3	10.237.111	10.180.227
Other financial expenses	4	<u>(18.155.247)</u>	<u>(19.065.933)</u>
Profit/loss before tax		26.324.803	27.095.318
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(8.257.453)</u>	<u>(7.730.127)</u>
Profit/loss for the year	6	<u>18.067.350</u>	<u>19.365.191</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2.123	5.134
Property, plant and equipment	7	2.123	5.134
Investments in group enterprises		202.878.777	214.084.925
Receivables from group enterprises		160.509.400	165.183.163
Fixed asset investments	8	363.388.177	379.268.088
Fixed assets		363.390.300	379.273.222
Manufactured goods and goods for resale		144.903	115.840
Inventories		144.903	115.840
Trade receivables		8.028.620	7.981.552
Receivables from group enterprises		0	1.174.699
Deferred tax	9	19.000	24.393
Other receivables		1.278.670	1.266.955
Prepayments	10	93.931	197.714
Receivables		9.420.221	10.645.313
Cash		488.785	1.255.476
Current assets		10.053.909	12.016.629
Assets		373.444.209	391.289.851

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital	11	380.000	380.000
Retained earnings		<u>48.223.928</u>	<u>30.156.578</u>
Equity		<u>48.603.928</u>	<u>30.536.578</u>
Payables to group enterprises		<u>310.426.875</u>	<u>346.371.143</u>
Non-current liabilities other than provisions	12	<u>310.426.875</u>	<u>346.371.143</u>
Trade payables		92.575	848.150
Income tax payable		373.000	546.000
Other payables		5.273.746	4.213.492
Deferred income	13	<u>8.674.085</u>	<u>8.774.488</u>
Current liabilities other than provisions		<u>14.413.406</u>	<u>14.382.130</u>
Liabilities other than provisions		<u>324.840.281</u>	<u>360.753.273</u>
Equity and liabilities		<u>373.444.209</u>	<u>391.289.851</u>
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Mortgages and securities	16		
Transactions with related parties	17		
Group relations	18		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity beginning of year	380.000	30.156.578	30.536.578
Profit/loss for the year	0	18.067.350	18.067.350
Equity end of year	<u>380.000</u>	<u>48.223.928</u>	<u>48.603.928</u>

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	9.263.285	9.632.991
Pension costs	562.353	675.688
Other social security costs	198.012	256.913
	10.023.650	10.565.592
Average number of employees	28	25
	2016	2015
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	3.011	3.003
	3.011	3.003
	2016	2015
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	10.221.113	10.149.775
Interest income	15.998	30.452
	10.237.111	10.180.227
	2016	2015
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	17.513.229	18.436.135
Interest expenses	642.018	629.798
	18.155.247	19.065.933
	2016	2015
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	8.253.000	8.304.000
Change in deferred tax for the year	5.393	(36.434)
Adjustment concerning previous years	(940)	(537.439)
	8.257.453	7.730.127

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	18.067.350	19.365.191
	18.067.350	19.365.191
		Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		582.388
Cost end of year		582.388
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(577.254)
Impairment losses for the year		(3.011)
Depreciation and impairment losses end of the year		(580.265)
Carrying amount end of year		2.123
	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	260.932.627	165.183.163
Disposals	0	(4.673.763)
Cost end of year	260.932.627	160.509.400
Impairment losses beginning of year	(46.847.702)	0
Share of profit/loss for the year	(11.206.148)	0
Impairment losses end of year	(58.053.850)	0
Carrying amount end of year	202.878.777	160.509.400

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Shurgard Real Estate ApS	Copenhagen	ApS	100,0

	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
9. Deferred tax		
Property, plant and equipment	19.000	24.393
	19.000	24.393

Changes during the year

Beginning of year	24.393
Recognised in the income statement	(5.393)
End of year	19.000

10. Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
11. Contributed capital			
Shares	380	1000	380.000
	380		380.000

12. Liabilities other than provisions

Payables to group enterprises	187.000.000
	187.000.000

Loan of DKK 40 million due in 2017 is renewed with a due date 2027 and reported as beyond 12 months above.

Notes

13. Deferred income

Deferred income comprise income relating to the next financial year.

	2016	2015
	DKK	DKK
14. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.011.731	1.486.242

15. Contingent liabilities

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

16. Mortgages and securities

No assets are pledged.

17. Transactions with related parties

Referring to section 98 c (7) of the Danish Financial Statements Act, Shurgard Denmark ApS has not disclosed transactions with related parties.

18. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Shurgard Self Storage Europe Ltd. 1st and 2nd Floors, Elizabeth House, Les Ruettes Brayes, St. Peter Port Guernsey GY 1 1 EW

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Shurgard Self Storage Europe Ltd. 1st and 2nd Floors, Elizabeth House, Les Ruettes Brayes, St. Peter Port Guernsey GY 1 1 EW
